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Projekte im Rahmen des Integrationsschwerpunkts  

Menschen aus Afghanistan 
 

# Projekt Träger Ort Kontakt 

1. Integration und Sprache Verein Neue Hoffnung Linz 
Farzad Torkany 
farzad@torkany.net  

2. SelbstLäufer 
JAAPO in Kooperation mit der 
Diözese Linz 

Linz und 
Oberösterreich 

S.Abena Twumasi 
office@jaapo.at  

3. 
Fahrrad & Integration - Training 
und Interaktive Schulungen für 
Afghan/innen 

B7 Arbeit und Leben und 
SOS-Menschenrechte 

Linz 
Helmut Bayer 
Helmut.Bayer@arbeit-b7.at  

4. get.up Pro Mente OÖ Linz 
Thomas Labacher, MBA 
LabacherT@promenteooe.at  

5. Move On! Caritas für Menschen in Not 
Linz und 
Oberösterreich 

Mag.a Lisa Steinkogler 
lisa.steinkogler@caritas-linz.at  

6. Mal- und Kunsttherapie Caritas für Menschen in Not 
Kirchdorf, Linz, Steyr, 
Wels 

Mag.a Evelina Glöckner 

Evelina.gloeckner@caritas-linz.at  

7. 
Bosniaken als Integrationslotsen 
für AfghanInnen 

Caritas für Menschen in Not + 
Verein der Bosniaken 

Linz 
Dr. Philipp Bruckmayr 
philipp.bruckmayr@caritas-linz.at  

8. 

Problemfelder und 
Herausforderungen afghanischer 
Frauen auf dem Weg in den Oö. 
Arbeitsmarkt - 
Schlussfolgerungen für 
Integrationsprojekte 

Caritas für Menschen in Not, FH, 
JKU 

Oberösterreich 
Mag.a Manuela Angerer 
Manuela.Angerer@caritas-linz.at  
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9. Cunabula 
Diakoniewerk OÖ + Rotes Kreuz 
OÖ 

Oberösterreich 
Margarete Moser 
margarete.moser@diakoniewerk.at 

10. 
Theater der Unterdrückten - Reise 
durch die Regionen 

Theaterverein TAMTAM Oberösterreich 
Magdalena Klein 
KleinMagdalena@gmx.net  

11. Stand up! SOS-Menschenrechte Oberösterreich 
Ute Palmetshofer, MA 
palmetshofer@sos.at 

12. 
Afghanische Orientierungspeers 
Realitätsbegegnung mit Werten 
und Normen 

SOS-Menschenrechte Linz 
Dominik Schatz 
schatz@sos.at 

13. 
Khosh Amadid - Gemeinsam in 
OÖ 

SOS-Menschenrechte Linz 
Ute Palmetshofer 
palmetshofer@sos.at 

14. Tausendund(M)ein Weg ZusammenHelfen in OÖ Linz, Steyr, Wels 
S.Abena Twumasi 
info@zusammen-helfen.at  

15. Art of Arcobaleno Verein Begegnung - Arcobaleno Linz 
Eveline Platzer 
e.platzer@arcobaleno.info 

16. Bunte Vielfalt mit Nadel und Zwirn Verein Begegnung - Arcobaleno Linz 
Eveline Platzer 
e.platzer@arcobaleno.info 

17. 
Interkultureller Frauentreff mit 
bikultureller Begleitung 

Verein Begegnung - Arcobaleno Linz 
Gülcan Ceylan 
g.ceylan@arcobaleno.info  

18. 
Infoabende für die 
Mehrheitsgesellschaft 

Verein Begegnung - Arcobaleno Linz 
Anja Krohmer 
a.krohmer@arcobaleno.info  

19. Interkultureller Männertreff Verein Begegnung - Arcobaleno Linz 
Eveline Platzer 
e.platzer@arcobaleno.info  

20. 
Männerberatung und Angebote 
für Afghanen in Oberösterreich 

Volkshilfe Oberösterreich 
Mag. Ekber Gercek 
Sabrina Kaineder, BA 
sabrina.kaineder@volkshilfe-ooe.at  
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